
Determinazione Ufficio Ragioneria n. 06/2020. Pagina 1 

 

N°92 17/02/2020 
REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONI 2020 
 

* * * COPIA * * * 
 

UNIONE COMUNI “MARMILLA” 
Sede legale Viale Rinascita, 19 – 09020 Villamar (SU) 

 

SERVIZIO  RAGIONERIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° 06 
Del 
17.02.2020 
 

OGGETTO: Corso Tributi, relatore dott. Cesare Cava. Liquidazione 
fattura n. 3/1 del 14.02.2020 per affitto sala congressi e 
pranzo anno 2020. CIG.  Z532A51DCB 

 

L'anno Duemilaventi, il giorno diciassette, del mese di febbraio, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti: 

- Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 

- Lo Statuto dell’Unione Comuni “Marmilla”, approvato con deliberazione 
dell’Assemblea n. 1 del 09/11/2007; 

- Il vigente regolamento di contabilità dell’Unione Comuni “Marmilla” approvato con 
delibera dell’Assemblea n°07 del 20/04/2016; 

- Il provvedimento del Presidente n. 14 del 31/12/2019 attribuzione funzioni di cui 
all’art. 107 -108 -109 del T.U.E.L.; 

- Il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 approvato con delibera di Assemblea n. 3 del 

31.01.2020; 

- Il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 in materia di Appalti Pubblici; 
 

Considerato che con la Deliberazione n. 54 del 18.09.2019, la Giunta ha dato indirizzi a questo 
ufficio per l’organizzazione di un corso di formazione al fine di accrescere le professionalità 
del personale del Servizio Tributi dei Comuni aderenti all’Unione e con l’obiettivo di 
costituire un Servizio Tributi associato presso l’Unione Comuni Marmilla; 
 

Vista la propria Determinazione n. 34 - n.. 537 Prot. Gen. del 17/10/2019, avente ad oggetto: 
“Progetto formativo per il personale con funzioni operative nella gestione del Servizio tributi. Acquisto 
mediante O.D.A sul MEPA. Impegno di spesa in favore della ditta Finanza Locale Partnership S.r.l. 
CIG. ZBC2A3947E”; 
 

Preso atto che le giornate di formazione previste in calendario sono le seguenti: 

• 5 e 11 novembre 2019 

• 4 dicembre 2019 

• 22 e 29 gennaio 2020 

• 12 febbraio 2020 
presso il Comune di Villamar (SU), dalle ore 9:00 alle ore 13:00 e dalle ore 14:00 alle ore 17:00; 
 

 



Determinazione Ufficio Ragioneria n. 06/2020. Pagina 2 

 

 

Richiamati i seguenti atti: 

• la propria Determinazione n. 36 – n. Gen. 547 del 23/10/2019: “Corso Tributi, relatore 
dott. Cesare Cava. Impegno di spesa per affitto sala congressi e pranzo anno 2019. CIG.  
Z532A51DCB”; 

• la propria Determinazione n. 42 – n. Gen. 655 del 10/12/2019: “Corso Tributi, relatore 
dott. Cesare Cava. Liquidazione fattura n. 3/4 del 05.12.2019 per affitto sala congressi e 
pranzo anno 2019. CIG.  Z532A51DCB”; 

• la propria Determinazione n. 48 – n. Gen. 686 del 31/12/2019 avente ad oggetto: 
“Corso Tributi, relatore dott. Cesare Cava. Impegno di spesa per affitto sala congressi e pranzo 
anno 2020. CIG.  Z532A51DCB”; 

 

Visti gli atti giustificativi di spesa: fattura n. 3/1 del 14/02/2020, emessa dalla dita L’Uliveto 

Soc. coop. arl di Villamar (SU), dell’importo complessivo di € 1.860,01 Iva inclusa; 
 

Accertata: 

• la regolarità del DURC, n. prot. Inail 18709819, avente scadenza il 19.02.2020; 

• l’esistenza in capo alla ditta fornitrice, di un conto corrente dedicato alla gestione dei 

movimenti finanziari con le pubbliche amministrazioni, così come stabilito dall’art. 3 

della Legge 136/2010; 
 

Dato atto della regolarità delle prestazioni eseguite e della rispondenza della stesse ai 

requisiti quantitativi e qualitativi di cui alle condizioni pattuite; 
 

DETERMINA 

 

Di liquidare, a favore della ditta L’ULIVETO Soc. coop. Arl, albo coop. N. A137627, sede 

legale Loc. S’Acqua Salia snc - Villamar (SU), P.IVA.: 02424320923, per il servizio di fornitura 

del pranzo e della sala convegni per i giorni del 22, 29 gennaio e 12 febbraio 2020, in 

occasione del corso di formazione in materia di Tributi, la fattura n. 3/1 del 14/02/2020 

dell’importo complessivo di € 1.860,01 Iva inclusa; 
 

Di dare atto che la somma di €. 114,55 sarà liquidata a titolo di I.V.A. secondo il meccanismo 

dello Split payment P.A. previsto dall’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23 Dicembre 

2014, n. 190 (legge stabilità 2015); 
 

Di provvedere al pagamento della somma complessiva di € 1.860,01 secondo le modalità 

indicate in fattura; 
 

Di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto con la propria Determinazione n. 48 – n. 

Gen. 686 del 31.12.2019 – Cap. 41 “Spese per la formazione del personale” del Bilancio anno 

2020; 
 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line 

dell’Ente all’indirizzo www.unionecomunimarmilla.it come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e 

D.Lgs. 33/2013, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                           F.to  Rag. Carlo Matzeu 

 



Determinazione Ufficio Ragioneria n. 06/2020. Pagina 3 

 

 
   

N°  175 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, è stata pubblicata per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line 

dell'Ente. 

 

Sanluri, li 24/02/2020 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Carlo Matzeu 

 
 
 
                                                              

 Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Matzeu Rag. Carlo 


